
      

 

PORTARIA Nº 0425/2023
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº 
23479.018047/2018-46;

 

R E S O L V E:

 
Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, para composição do(a) 

Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA.
 
TITULARES:
 
1. ADERBAL CAVALCANTE NETO, Coordenador. Vigência a contar de

31/05/2021;
2. JEFFERSON RODRIGUES GANDRA, Vice-Coordenador. Vigência a contar

de 31/05/2021;
3. LAURA SANTOS ARAÚJO; Vigência a contar de 16/07/2022;
4. DANIELLY BRITO DE OLIVEIRA
5. HENRIQUE DOS ANJOS BOMJARDIM. Vigência a contar de 25/02/2022;
6. DAIANE DE OLIVEIRA GRIESER;
7. DAYANA ALERSA CONCEIÇÃO FERREIRA ERMITA ;
8. DIVINO BRUNO DA CUNHA;
9. REJANE DOS SANTOS SOUSA;
10. NATALIA CHAVES FEHLBERG;
11. SAURA NAYANE DE SOUZA.
 
SUPLENTES:
 
1. ANAIANE PEREIRA SOUZA ;
2. JOSÉ ANCHIETA DE ARAÚJO;
3. RAYANNE OLIVEIRA DA SILVA;
4. WALLACE BEIROZ IMBROSIO DA SILVA;
5. LUANA ARAUJO SABINO. Vigência a contar de 25/02/2022;
6. FLAVIO GATTI;
7. PEDRO ANCELMO NUNES ERMITA;
8. ROZANIA PINTO LIMA ;

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



 
 
 
 
 
 

9. ERIKA ROSENDO DE SENA GANDRA;
10. BRENO COSTA DE MACEDO;
11. SEBASTIANA ADRIANA PEREIRA SOUSA.
 
Art. 2º - Revogar a Portaria nº 1321/2022.
 

 
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 31 de

março de 2023.
 
 

Denilson da Silva Costa
Pró-Reitor de Ensino de Graduação no exercício da Reitoria

 

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/03/2023

PORTARIA Nº 1471/2023 - GR (11.23) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 31/03/2023 17:08 ) 
DENILSON DA SILVA COSTA 

REITOR

1508830

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1471 2023 PORTARIA 31/03/2023 3111917065

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

